
 

 
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ RADY AVŠP 
V Praze dne 01/03/2017 (11:00 – 15:00) 
 
Přítomni: Barbora Čalkovská (BČ), Karolina Houžvičková Šolcová (KHŠ), Šárka Karmazínová (ŠK) 

Lenka Malinová (LM), Veronika Motlová (VM) 
 
Omluveni:  Tereza Fixová (TF), Magda Shymon (MS) 
 
 
Program jednání: 
 
1. Volba funkcí v nově zvolené radě AVŠP 
 Před zahájením dalšího jednání byly zvoleny a odhlasovány následující funkce, a to: 

 Barbora Čalkovská, předseda 
 Hlasovali PRO – 4 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 Šárka Karmazínová, 1. místopředseda 

 Hlasovali PRO – 4 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 Karolina Houžvičková Šolcová, 2. místopředseda 

 Hlasovali PRO – 4 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 Lenka Malinová, Tajemník 

 Hlasovali PRO – 4 přítomných řádných členů 
 Hlasovali PROTI – 0 přítomných řádných členů 
 Zdrženi hlasování – 1 přítomný řádný člen 

 
 Zajištěním podání návrhu na změnu ve Spolkovém rejstříku byla Radou Asociace pověřena Barbora 

Čalkovská.  

 
2. Rozdělení úkolů pro členy rady na další období 

 Newsletter (2x ročně) – sběr příspěvků a podkladů (TF) 
 Newsletter (2x ročně) – zpracování podkladů, editace a distribuce (KHŠ) 
 Aktuality (1x měsíčně k 20. dni v měsíci) – sběr příspěvků a distribuce (KHŠ) 
 PR aktivity (KHŠ a ŠK) 
 Webové stránky – správa a aktualizace (VM) 
 LinkedIn – správa a aktualizace (VM) 
 Lobbing na MŠMT a jinde – komunikace a jednání (ŠK a BČ) 
 Národní poradenské fórum – komunikace a jednání (ŠK a KHŠ) 
 Adresář vysokoškolských poraden (MS a TF) 
 Členství (KHŠ) 

 
 



 

3. Zhodnocení valné hromady 
 Valná hromada od účastníků jednání byla hodnocena kladně. 

 

4. Workshop „Praktické případové studie z praxe vysokoškolského poradce„ zpětná vazba  
 Účastníci vyjádřili svůj názor na setkání skrze standardizovaný hodnotící formulář. Setkání se 

zúčastnilo 21 členů Asociace, vč. 4 členů rady, kteří formulář nevyplňovali. 13 účastníků vyplnilo a 

odevzdalo formulář. 

 Z interaktivního workshopu vzešlo pár zajímavých témat, která jsou zařazena do plánu akcí na rok 
2017.  Jinak seminář byl hodnocen velmi pozitivně. 

 
 

5. Plán akcí na rok 2017 
 04/2017: Komunikace poradenských center (ŠK) 

 04-05/2017: LinkedIn (VM) 

 05/2017: Seminář o poradenství pro studenty s poruchou autistického spektra (BČ) 

 09/06/2017: Dny kariérního rozvoje a poradenství – projekt MayDay  

 06/2017: Krizová intervence (BČ) 

 21-22/09/2017: AVŠP konference „Prezentace, propagace a komunikace v poradenských službách 
na vysokých školách“ (ŠK) 

 11/2017: Evropský veletrh pomaturitního a celoživotního vzdělávání – Gaudeamus (KHŠ) 

 
6. Ostatní  
 Aktivní účast a prezentace AVŠP, vč. PR aktivit, na různých společenských akcích (např. Gaudeamus 

apod.) s cílem propagovat nabízené služby poradenských center na vysokých školách. 
 KHŠ zašle upomínku týkající se úhrady členských příspěvků na rok 2017 s tím, aby členské 

příspěvky byly uhrazeny nejpozději do konce března 2017. Pokud nebude poplatek uhrazen, bude 
následně ukončeno členství v AVŠP. 

 Konference – tipy na místo konání v Pardubicích a Hradci Králové do konce března. Rozdělení úkolů 
pro členy rady související s organizací konference: 
 Program (MS, ŠK a TF) 
 Doprovodný program (KHŠ) 
 Ubytování (KHŠ) 
 Administrativa (VM) 
 Webové stránky (VM) 
 Fakturace (LM) 
 Zahraniční hosté (KHŠ a VM) 
 Koordinace (BČ)  

 
 
 
 
Zapsala:  Veronika Motlová 
Ověřila: Barbora Čalkovská 


